中共福建省委教育工作委员会

闽委教便函〔2019〕48号
中共福建省委教育工委办公室关于举办2019年全省高校思想政治理论课

骨干教师培训班的通知

各有关高校：

为深入贯彻落实习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，按照“六个要”和“八个相统一”的要求，建设一支高素质思想政治理论课教师队伍，推动思想政治理论课守正创新、内涵式发展，根据2019年省委教育工委工作要点，决定举办2019年全省高校思想政治理论课骨干教师培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训班期次安排

第一期：“思想道德修养与法律基础”课骨干教师培训班
培训对象：各普通高校马克思主义学院（思政部）“思想道德修养与法律基础”课骨干教师1名；

培训时间：6月22日（星期六)-23日（星期日）上午，会期一天半；
报到地点：福建农林大学学术交流中心（华庭大酒店一楼）；

报到时间：榕外高校学员于6月21日（星期五）下午14:30-18:00报到，在榕高校学员于6月22日8:15前到福建农林大学常盛报告厅报到；
承办单位：福建农林大学马克思主义学院，联系人：陈钧宝、潘如婕，电话：13306907414、13559119805；邮箱：2903363699@qq.com 。
第二期：“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课骨干教师培训班
培训对象：各普通高校马克思主义学院（思政部）“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课骨干教师1名；

培训时间：7月6日（星期六)-7日（星期日）上午，会期一天半；
报到地点：三明怡程酒店（地址：三明市梅列区劲松路7号，尤溪商会旁）；

报到时间：7月5日（星期五）下午14:00-18:00；

承办单位：三明学院马克思主义学院、华侨大学马克思主义学院、福建农林大学马克思主义学院；联系人：魏秀兰，电话：13605980226，邮箱：smwxlan@126.com 。
第三期：“马克思主义基本原理概论”课骨干教师培训班

培训对象：各普通本科高校马克思主义学院（思政部）“马克思主义基本原理概论”课骨干教师2名；

培训时间：10月18日（星期五)-19日（星期六）上午，会期一天半；
报到地点：福建三迪华美达广场酒店（地址：福州市仓山区闽江大道202 号）；

报到时间：榕外高校学员10月17日（星期四）14：30-18：00报到，在榕高校学员10月18日（星期五）8:15报到；

承办单位：福建师范大学马克思主义学院。联系人：许珍，电话：0591-22868286,13860667066，邮箱：yxjd506@163.com。
第四期：“中国近现代史纲要”课骨干教师培训班

培训对象：各普通本科高校马克思主义学院（思政部）“中国近现代史纲要”课骨干教师2名；

培训时间：10月25日（星期五)-26日（星期六）上午，会期一天半；
报到地点：福建三迪华美达广场酒店（地址：福州市仓山区闽江大道202 号）；
报到时间：榕外高校学员10月24日（星期四）下午14:00-18:00报到，在榕高校学员10月25日（星期五）8:15报到；

承办单位：福建师范大学马克思主义学院，联系人：许珍，电话：0591-22868286,13860667066，邮箱：yxjd506@163.com 。
 二、有关要求

（一）本通知为2019年全省高校思想政治理论课骨干教师培训班统一通知，各期次不再发通知。请参训学员按本通知规定时间参训。

（二）原则上，各高校思想政治理论课相关课程教研室主任或学科带头人应参加相应课程培训；省高校思想政治理论课教学指导委员会各分教指委委员应参加相应课程培训，不占所在学校选派名额。

（三）参训学员须是2018年在“高校思想政治理论课教师信息库”更新过个人信息的高校思想政治理论课专职教师。参训期间，学员城市间交通费等按相关规定回原单位报销。

（四）各高校应于6月17日前将参训人员名单发送至各承办单位指定邮箱。

中共福建省委教育工委办公室

2019年 6月12日
（此件依申请公开）

附件
2019年全省高校思想政治理论课

骨干教师培训班回执

	姓名
	性别
	单位及职务
	手机

号码
	是否

住宿
	培训班次

填表人及联系电话：

备注：请各单位于6月17日前将回执发至各承办单位指定邮箱。邮件标题格式为：“单位名称+课程名称”